EAGO

Deutschland GmbH

Auf dem GroRen Damm 13-19
47546 Kalkar

Tel.: (0049) 2824/80686-0

Fax: (0049) 2824/80686-29
Email: info@eago-deutschland.de

EAGO

Installationsanleitung

LLA800-8GH\900-27GH\1000-4 GH\
1200-11GH




Safety Information

1.Leakage protection device must be installed in line with the local
standard. Test this device before use.

2.Read carefully and follow all instructions before use.

3.To avoid electric shock, the electrical wire must be done by the
electrical engineer or the after sales people for distribution .

4.Warning: the water temperature shall never exceed 60 degree
centigrade.

5.Parental guidance is suggested if a minor uses the shower cabin.

6.1t is forbidden to clean the product with any strong corrosive chemical
liquids, such as vitriol, hydrochloric acid, lye and so on.

Maintenance instruction

1.Acrylic surface cleaning:

Please use a piece of flannelette or sponge and water to clean the
surface for the daily maintenance. If there are some scratch on the
acrylic surface, please use a piece of 1500%# silicon carbide paper to
polish the surface gently. Then take a piece of flannelette with a little
of toothpaste to polish and clean the dirt. It is not allowed to clean the
acrylic at any case with strong corrosive chemical liquid, such as vitriol,
hydrochloric acid, lye and so on.

2.Electroplat cleaning:
Please use a piece of flannelatte to mop gently the electroplate.Do
not use any coarse cloth for cleaning.

Equipments Reference

~—_Components . ) ) Computer control

Parameter Pump Steam generator Top light Ventilator  Magnetic valve - | Loud speaker Remark
Rated operational AC220-2

voltage " DC12V DC12V A0V/50HZ

Rated operational AC240V/

voliage " DC12V DC12V i

Rated operational

power + 22W 3W 10W

Wichtige Hinweise

« Bitte Uberpriifen Sie die Produkte bei der Anlieferung auf

Transportschaden, damit auch verdeckte Mangel ausgeschlossen

werden kdénnen.

* Fur durch unsachgemaRen Transport und unsachgemafe Lagerung

entstandene Schaden wird keine Haftung ibernommen.

* Prifen Sie vor dem Einbau ob Typ, MaR und Farbe Ihrer Bestellung

Ubereinstimmen.
* Die Gewahrleistung bezieht sich selbstverstandlich nur auf
das Produkt und nicht auf die Einbausituation.
+ Bedienungsfehler, Montagefehler oder Schaden die durch den
Aufbau
entstehen, sind von der Gewahrleistung ausgeschlossen
* Die Einbausituation sollte so erfolgen, dass das Produkt
freistehend und fur Wartungsarbeiten zuganglich ist.

+ Die Montage unserer Produkte muss von 2 Personen durchgefihrt

werden.

* Verschlei3teile werden durch unseren Service kostenfrei ersetzt,
es besteht jedoch kein Recht auf einen kostenfreien Austausch
dieser, durch unseren Kundendienst.



Wichtige Hinweise

+ Konstruktionsbedingt sind unsere Dichtungen und Spaltemale als
ein Spritzschutz ausgelegt. Somit kébnnen bei zu harter
Wasserstrahlung geringe Mengen Wasser austreten.

« Bitte halten Sie im Falle von Reklamationen oder Nachbestellungen
immer lhre Kunden-, Rechnungs- oder Seriennummer bereit.

* Unsere Produkte werden vor der Auslieferung im Werk aufgebaut und
auf ihre Funktionen getestet. Aus diesem Grund kann sich noch
minimal Restwasser im System befinden. Eventuelle sichtbare
Rickstande sind auf diese zurtickzufihren.

» Temperaturabgaben unserer Produkte gehen von einem Fihler aus und
kénnen somit an anderen Stellen minimal abweichen.

* Den Anschluss der Wasser- und Elektrikinstallation und die
Versiegelung darf nur von qualifiziertem Fachpersonal erfolgen.

» Unsere Produkte miissen nach erfolgter Montage versiegelt werden, um
eine Dichtigkeit zu gewahrleisten.

* Benutzen Sie unsere Produkte erst 24 Stunden nach der Versiegelung.

« Vor der Reinigung/Wartung ist die Stromversorgung des Produkts

abzuschalten.

« Zum Reinigen verwenden Sie bitte nur vom Handel empfohlene Pflegemittel
(keine Scheuer- oder Lésungsmittel).

» Unsere Produkte dirfen nur fur die vorgeschriebenen Zwecke verwendet

werden.
Anderenfalls erlischt der Produkthaftungsanspruch.

« Wir behalten uns ausdriicklich Anderungen vor

« Jeglicher Gewahrleistungsanspruch verféllt, wenn:
- die in der Montage- und Bedienungsanleitung aufgefiihrten Punkte fir
- die Sicherheitshinweise nicht eingehalten werden

« Wir behalten uns ausdriicklich Anderungen vor

EAGO Deutschland GmbH hélt sich alle Rechte vor. Stand: Oktober 2015.

01-02 Materialbeschreibung

03 Wasseranschlisse
04-10 Installationsschritte

1" Beschreibung Bedienfeld
12 Servicekarte



Beschreibung der Montage-Elemente

1
2
3

"

12
13

14
15
16

20

01

24
25

26

27

28

30

31

32

1. Kupferbogen

2. Kupfermutter

3. Dichtring

¥

o

O

4. Kabinendach

5. Farblichteinheit

6. Lampenabdeckung

®

7. Regendusche

8. Mittelelement

9. Seitenelement

10. Seifenhalter

11. Abfluss mit Siphon

12. Duschtasse

o)

13. obere Fuhrungsschiene

14. Glaselement

15. Turrollen

]

v

Beschreibung der Montage-Elemente

16. Dichtungen

17. Dichtungen

18. Glastir

19. Targriff

L,

20. untere Fiihrungsschiene

21. Montagewinkel

22. Lautsprecher

23. Ventilator

]

™

<

@

24. Teleskop Duschhalter

25. Handbrause

26. Armaturblock

27. Bediendisplay

A~

)

=

Montagezubehor:
41 Stk. 4x10 5 Stk. Montagewinkel Himmel
8 Stk. 4x35 4 Stk. 4x20
6 Stk. 4x16

08

28. Ruckenelement

29. verstell. Schraubfuly

30. kleines Glaselement

31. Glastur

4

32. Montagewinkel
Aluprofil

&/




Wasser -und Stromanschliisse Installationsschritt 1 Installationsschritt 2
. . . _ . Bringen Sie die Duschtasse an den gewtinschten Montageort und richten Sie die Setzen Sie das hintere Mittel-El t und das linke Riicken-El t auf di
Mae: LLABOO-8GH: 800180012300 Mate: LLAT000-4GH: 1000x800x2300 Dusciasse it sier Wasserisage sbe aus Justeren i bl Becar i der Rzﬁii%i:?exiﬁei'%ie'bZideE’fl?;‘eﬁtl mit den 4x10mm Schrauben. wie in der
Befestigen Sie das rechte Riickenelement auf dem gleichen Wege, wie zuvor beim
linken Ricken-Element beschrieben, an der Duschtasse.
o > o]
4 > & p ;& 4x10mm Schraube
== LA == LA
o @ An Eﬁlus\,dose ° @ Angch 5
o o
7 S / S
EEImIE < EE0E < —
7 e £ 7 / f £ 7 g
g s o g o
% g § N 0«\ % \L(VzgeK % g § | Q‘(\ }W’SSS // %\
c arm € ar / \
V4 / c Lg passet V4 / c L£] S %
£ S | £ Sl | & @
/ 2 St / 3 SE
: E : B
J
A / \\
\
Schraubenschlissel
|

verstellbarer Schraubfu®

A

03




05

Installationsschritt 3 Installationsschritt 4

Legen Sie die untere Fiihrungsschiene 1 auf den Boden und fixieren Sie daran das Glas-Element 2 mit den 4x35mm Schrauben. AnschlieBend montieren Sie die obere
Fuhrungsschiene

4 auf das Glas-Element 2. Nun befestigen Sie das kleinere Glas-Element 3 mit den 4x35mm Schrauben an der unteren Flihrungsschiene. Montieren Sie die obere
Fuhrungsschiene 4 auf das Glas-Elemente 3. Befestigen Sie beide Fiihrungsschienen mit den 4x6mm Schrauben, wie in der Abbildung gezeigt.

4x10mm Schrauben
4x6mm Schraube

R
< >,
2 < Glaselement
4x35mm Schraube \ /
[ ?
A

Setzen Sie die Glaskonstruktion auf die Duschtasse und montieren Sie sie mit den 4x10mm Schrauben, an den hinteren Glas-Elementen.
Befestigen Sie jetzt die Glaskonstruktion und die Seitenwande mit den 4x20mm Schrauben an der Duschtasse.

Glastur

—_

4x20mm Schraube

Glaselement 4mm Dichtring

Montagewinkel

M\ Duschtasse
B

06



07

Installationsschritt 5

Installationsschritt 6
Héngen Sie zuerst die Glastire in die obere Fuhrungsschiene (Bild A), und driicken Sie anschliefend die untere Laufrolle in die untere Fiihrungsschiene, bis sie einrastet (Bild B). Setzen Sie das Kabinendach auf, wie in der Abbildung A gezeigt. Fixieren Sie das Kabinendach an den riickwértigen Glas-Elementen mit den 4x16mm Schrauben Bild B).

Wenn sich die Glastiren nicht einwandfrei bewegen lassen oder blockieren, justieren Sie die Laufrollen bitte mit einem kleinen Schraubendreher aus. Es sind nur die oberen Befestigen Sie das Kabinendach mit den Montagewinkeln und den 4x10mm Schrauben, an den Glas-Elementen.
Laufrollen justierbar. ’
Montieren Sie den Glas-Clip mit den 4x16mm Schrauben, wie in der Abbildung C gezeigt. Montieren Sie die Glas-Ablage an dem Glas-Clip und fixieren Sie die Ablage mit

einem Schraubendreher. Fixieren Sie nun den Teleskop-Duschhalter mit den 4x16mm Schrauben an dem Glas-Element (Abbildung E). Befestigen Sie den Duschschlauch an dem
Duschanschluf

4mm Dichtring

Kabinendach @ 4x10mm Schraube

A 6mm Dichtring 4x16mm Schraube Montagewinkel C
4mm Mutter
T 4mm Dichtring
= ~'&— Glas-Clip
- 4x16mm Schraube 4mm Mutter B
— Glasablage
6mm Dichtring
D C
==y 4mm Mutter
a o Teleskop- 4x16mm Schraube
Hangen Sie die Duschstange
Glastiir in die obere
Fihrungsschiene
A
Ol G \
Driicken Sie die @
untere
)
Fuhrungsschiene
bis diese einrastet
E
z
L O
B @—f Duschanschluss >
——— Duschschlauch
j@g o q 7

z

F

08



09

SchlielRen Sie die Lautsprecher [Q , die Lampe (X) und den Ventilator@ an die Anschlussdose an

Anschluss fiir die Regendusche

Kabel Lautsprecher

Anschlussmaglichkeit Licht

Kabel Ventilator

Duschanschluss

@
AlLeiter [2b°

B Neutral
C Erde

i T

Anschluss

—1 Lautsprecher
— Licht

——&)Ventilator
Regendysche << Radioantenne

ot

=z
=

Standard

Handbrause

Warmwasser

—Regendusche

Kaltwasser

Handbrause

Warmwasser

Optional

Handbrause

Thermostat

Regendusche

Kaltwasser

Handbrause

Warmwasser




dienfeld

Radio Lautstérke +
Anzeige Anzeige
Power ein/aus Anzeige Anzeige Frequenz
Ventilator  Anzeige  \Hz
Licht

Power ein/aus

Lautstarke - gpeicherung
Radiokanale

Ventilator Licht Display

1. Ein/Aus

Driicken Sie auf die Taste um das System und die Kontrolleleuchte
einzuschalten. Driicken Sieﬁnoehmals um diese auszuschalten.
Nach 60 Minuten Schaltet das System automatisch aus. (siche Bild 1)

2. VVentilator

Driicken Sie auf die Taste * um den Ventilator und die Kontrolleleuchte
einzuschalten. Driicken Siem nochmals um diese auszuschalten.
(siehe Bild 2)

Driicken Sie auf die Taste u um das Licht und die
Kontrolleleuchte einzuschalten. Driicken Sien nochmals um
diese auszuschalten.

(siehe Bild 3)

Driicken sie auf die Taste um das Radio und die Kontrolleleuchte
einzuschalten. Driicken Sie nochmals um diese auszuschalten.

Umschalter
Frequenz / Lautstarke

Bild 1

Bild 3

‘Wenn das Radio eingeschaltet ist, konnen Sie mit der MEM-Taste

zwischen den Sendern wechseln. Halten Sie die Taste w langer als eine Sekunde
gedriickt um denn Sender auf der nichsten Position zu speichern. Es stehen 8
Positionen zum speichern zur Verfiigung.

6. Frequenz / Lautstarke

m Diese Taste ist doppelt belegt, wenn das Radio eingeschaltet ist.
Driicken Sie auf diese Taste um zwischen der Lautstérkenregelung und
der Frequenzauswahl zu wechseln.

(siehe Bild 4 fiir die Frequenz und Bild 5 fiir die Lautstirke)

7. Funktion Hoch A

Wenn das Radio eingeschaltet ist, und die Lautstirke angezeigt wird (Bild 5),
stellen Sie diese lauter, indem Sie die Taste driicken. Wenn Sie die Taste
langer als 1 Sekunde gedriickt halten, geht die Lautstirke aufs Maximum hoch.
Sind Sie bei der Frequenzauswabhl, driicken Sie um die Frequenz hoch zu
schalten. Halten Sie die Taste langer als 1 Sekunde, um einen automatischen
Suchlauf zu starten. Sie konnen eine Frequenz zwischen 87.5MHz und
108.0MHz auswihlen.

8. Funktion runter ¥

‘Wenn das Radio eingeschaltet ist, und die Lautstirke angezeigt wird (Bild 5),
stellen Sie diese leiser, indem Sie die Taste driicken. Wenn Sie die Taste
langer als 1 Sekunde gedriickt halten, geht die Lautstirke aufs Minimum runter.
Sind Sie bei der Frequenzauswahl, driicken Sie um die Frequenz runter zu
schalten. Halten Sie die Taste langer als 1 Sekunde, um einen automatischen
Suchlauf zu starten. Sie kénnen eine Frequenz zwischen 87.5MHz und
108.0MHz auswihlen.

Problembehebung

Lautsprecher 1. Kabelverbindungen sind lose 1. Uberpriifen Sie die Kabelverbindungen
defekt 2. Lautsprecher ist defekt 2. Ersetzen Sie den Lautsprecher

Langsamer 1. Armaturblock ist defekt 1. Ersetzen Sie den Armaturblock

Wasserausfluss 2. zu geringer Wasserdruck 2. Uberpriifen Sie den Wasserdruck
Display ist ohne | ' \If:rti)elzjlxgret::ndungen sind lose, oder falsch 1. Uberpriifen sie die Kabelverbindungen
Funktion 2. System ist ausgeschaltet 2. Schalten Sie das System ein
Lichtfunktion 1. Kabelverbindungen sind lose 1 Uberpriifen Sie die Kabelverbindungen
arbeitet nicht 2. Platine ist durchgebrannt 2. Ersetzen Sie die Platine

Ventilator
arbeitet nicht

WN =

. Kabelverbindungen sind lose
. Ventilatorblatt ist blockiert
. Ventilator ist defekt

1. Uberpriifen Sie die Kabelverbindungen
2. Lésen Sie die Blockade
3. Ventilator ersetzen




Service-Karte
Produkt
Produkt -t
Serien- Kaufdatum:
nummer
Seriennummer
Telefon
Kundenname ‘
Adresse Handler
|
|
Telefon Aufbau, Montage und Versiegelung darf nur durch von EAGO Deutschland, qualifiziertes Fach-
personal erfolgen.
Unsere Produkte missen nach erfolgter Montage und vor der Inbetriebnahme versiegelt werden, um
eine Dichtigkeit zu gewahrleisten.
Anschrift EAGO Deutschland bietet eine 2-jahrige Ersatzteilgarantie auf alle Komponenten. Ein Ver Ort Service
ist darin nicht enthalten und wird nur dann gewahrt, wenn die Montage direkt durch EAGO-
Deutschland erfolgt und dem Endverbraucher in Rechnung gestellt, oder wenn ein entsprechendes
Servicepaket zusatzlich zum Produkt, erworben wurde.
Nach Ablauf der Gewahrleistungszeit bieten wir einen Deutschlandweiten, kostenpflichtigen Service
fur alle EAGO Produkte unter der Service Hotline 0049 (0) 2824 /9623 - 0 an.
Handler
Kaufdatum
Verbleibt beim Kunden




	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8
	Seite 9
	Seite 10

